
      

   

 

MEMO  
   
KEPADA  : Semua Syarikat Penyewa  
 
DARIPADA  : Pangkalan Bekalan Kemaman Sdn Bhd 
 
TARIKH : 25 November 2024 (Rev 1) 
 
PERKARA   : MAKLUMAN PELAKSANAAN AKTA CUKAI PERKHIDMATAN 2018 DI 

PANGKALAN BEKALAN PETROLEUM, KEMAMAN  

_______________________________________________________________________ 
 

Semua pelanggan yang dihormati. 
 

Kami merujuk kepada surat rujukan no. PBKSB/SST/FIN/VOL.1/0224/038 bertarikh 
29 Februari 2024.  
 

Adalah dimaklumkan bahawa, Cukai Perkhidmatan adalah masih tertakluk di dalam 
Kawasan Bonded di Pangkalan Bekalan Petroleum Sekiranya tidak mematuhi Seksyen 

54, 55 Akta Cukai Perkhidmatan 2018. 
  
Dilampirkan bersama ini, makluman pengumuman penting Akta Cukai Perkhidmatan 

2018 di dalam Kawasan Bonded Pangkalan Bekalan Petroleum, Kemaman yang telah 
dikeluarkan oleh Jabatan Kastam Diraja Malaysia (JKDM). 

 
 
Sekian, harap maklum. 

 
 

“KOMITED, SELAMAT, BERINTEGRITI” 
 
 

 
 

AHMAD ZAIDI BIN DRAMAN 
Pengurus Kanan, Liaison & Property 

PANGKALAN BEKALAN KEMAMAN SDN. BHD. 



Sila layari mysst.customs.gov.my untuk maklumat lanjut atau hubungi Bahagian Cukai Dalam Negeri/SST terdekat

SST Kemaman - 09-8683508/8683617/868317/8681332/8681330/8681561/8681331

Adalah dimaklumkan bahawa perkhidmatan bercukai di bawah Akta Cukai Perkhidmatan 2018 di dalam Kawasan

Bonded Pangkalan Bekalan Kemaman (KSB) masih tertakluk kepada cukai perkhidmatan sekiranya;

i. Alamat tempat perniagaan utama penerima perkhidmatan berada di luar Kawasan Khas/bonded/SA selaras seksyen

54 Akta Cukai Perkhidmatan 2018 yang menyatakan 'Cukai perkhidmatan hendaklah dikenakan oleh mana-mana orang

yang tempat perniagaan utamanya terletak di kawasan khas ke atas apa-apa perkhidmatan bercukai yang diberikan

olehnya di dalam Malaysia’ (berdasarkan alamat perniagaan dinyatakan dalam SSM); dan

ii. Alamat tempat perniagaan utama penyedia perkhidmatan/ pembekal adalah di luar Kawasan Khas/bonded/SA

selaras seksyen 55 Akta Cukai Perkhidmatan 2018 yang menyatakan cukai perkhidmatan hendaklah dikenakan oleh mana-

mana orang berdaftar yang tempat perniagaan utamanya terletak di Malaysia yang memberikan apa-apa

perkhidmatan bercukai ke kawasan khas.

PENGUMUMAN PENTING!




